DECRETO N° 60.750, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2021

Abre Crédito Adicional Suplementar de R$ 1.475.000,00 de acordo
com a Lei n® 17.544, de 30 de dezembro de 2020.

Cf\lyI_ARA MUNICIPAL DE

SAO PAULO

RICARDO NUNES, Prefeito do Municipio de Sdo Paulo, usando das atribuicdes que
Ihe sdo conferidas por lei, na conformidade da autorizacao contida na Lei n® 17.544, de 30 de
dezembro de 2020, e visando possibilitar despesas inerentes as atividades da Subprefeitura
Vila Maria/Vila Guilherme, da Subprefeitura Sapopemba, da Subprefeitura de Guaianases, da
Subprefeitura Itaquera, da Subprefeitura Santana/Tucuruvi e da Subprefeitura Campo Limpo,

DECRETA:

Artigo 1° - Fica aberto crédito adicional de R$ 1.475.000,00 (um milhdo e quatrocentos
e setenta e cinco mil reais), suplementar as seguintes dotagdes do orcamento vigente:

CODIGO
45.10.15.451.3022.1170

44903900.00

47.10.15.451.3022.1170

44905100.00
57.10.15.451.3022.1170

44905100.00
67.10.15.451.3022.1170

44905100.00
68.10.15.451.3022.1170

44903900.00

72.10.15.451.3022.1170

44903900.00

NOME

Intervencéo, Urbanizacdo e
Melhoria de Bairros - Plano de
Obras das Subprefeituras

Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

Intervencéo, Urbanizacdo e
Melhoria de Bairros - Plano de
Obras das Subprefeituras

Obras e Instalacdes

Intervencdo, Urbanizagcdo e
Melhoria de Bairros - Plano de
Obras das Subprefeituras

Obras e InstalacBes

Intervencéo, Urbanizacdo e
Melhoria de Bairros - Plano de
Obras das Subprefeituras

Obras e Instalacdes

Intervencdo, Urbanizagcdo e
Melhoria de Bairros - Plano de
Obras das Subprefeituras

Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

Intervencéo, Urbanizacdo e
Melhoria de Bairros - Plano de
Obras das Subprefeituras

Qutros Servicos de Terceiros -
Pessoa Juridica

VALOR

100.000,00

150.000,00

40.000,00

500.000,00

185.000,00

500.000,00

1.475.000,00



Artigo 2° - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1° far-se-a através de recursos
provenientes da anulacéo parcial, em igual importancia, da seguinte dotacao:

CODIGO NOME VALOR
11.60.04.122.3024.2239 Acdes Voltadas para Politicas

Publicas
33903900.00 Qutros Servicos de Terceiros - 1.475.000,00

Pessoa Juridica
1.475.000,00

Artigo 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicacao.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO, em 8 de novembro de 2021, 468° da
Fundacao de Sao Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito
GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretario Municipal da Fazenda

Publicado na Secretaria de Governo Municipal, em 8 de novembro de 2021.

Este texto ndo substitui o publicado no Diario Oficial da Cidade em 09/11/2021, p. 4 c. 2

Para informac6es sobre revogacfes ou alteragcdes a esta norma, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.
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