

Secretaria Geral Parlamentar Secretaria de Documentação Equipe de Documentação do Legislativo

## DECRETO Nº 60.750, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2021

Abre Crédito Adicional Suplementar de R\$ 1.475.000,00 de acordo com a Lei nº 17.544, de 30 de dezembro de 2020.

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade da autorização contida na Lei nº 17.544, de 30 de dezembro de 2020, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades da Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme, da Subprefeitura Sapopemba, da Subprefeitura de Guaianases, da Subprefeitura Itaquera, da Subprefeitura Santana/Tucuruvi e da Subprefeitura Campo Limpo,

## DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R\$ 1.475.000,00 (um milhão e quatrocentos e setenta e cinco mil reais), suplementar às seguintes dotações do orçamento vigente:

CODIGO	NOME	VALOR
45.10.15.451.3022.1170	Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano de Obras das Subprefeituras	
44903900.00	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	100.000,00
47.10.15.451.3022.1170	Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano de Obras das Subprefeituras	
44905100.00	Obras e Instalações	150.000,00
57.10.15.451.3022.1170	Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano de Obras das Subprefeituras	
44905100.00	Obras e Instalações	40.000,00
67.10.15.451.3022.1170	Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano de Obras das Subprefeituras	
44905100.00	Obras e Instalações	500.000,00
68.10.15.451.3022.1170	Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano de Obras das Subprefeituras	
44903900.00	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	185.000,00
72.10.15.451.3022.1170	Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano de Obras das Subprefeituras	
44903900.00	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	500.000,00

1.475.000,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, em igual importância, da seguinte dotação:

CODIGO	NOME	VALOR
11.60.04.122.3024.2239	Ações Voltadas para Políticas Públicas	
33903900.00	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	1.475.000,00
		1.475.000,00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 8 de novembro de 2021, 468º da Fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretário Municipal da Fazenda

Publicado na Secretaria de Governo Municipal, em 8 de novembro de 2021.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 09/11/2021, p. 4 c. 2

Para informações sobre revogações ou alterações a esta norma, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.